
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    862    DEL     13/10/2023 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PASTI PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA STATALI  DI  CATTOLICA -  A.S.  2023/2024  DI  CUI  ALLA 
PRECEDENTE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  A  CONTRARRE  N. 
697/2023.  SMART CIG N.  ZAE3C0B2A8.  MODIFICA ALL'ARTICOLAZIONE 
DEL PIANO DI SPESA DELL'AFFIDAMENTO A SEGUITO DI ECONOMIA 
SU PRECEDENTE IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 955 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 862 del 13/10/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  697  del 
18/08/2023  ad  oggetto  “Affidamento  attraverso  trattativa  diretta  sul  MePA di  un  servizio  di  
trasporto pasti per le scuole dell’infanzia statali di Cattolica e di alcune mansioni ausiliarie e di supporto al  
personale scolastico. A.S. 2023/2024. Determinazione a contrarre. SMART CIG ZAE3C0B2A8” 
con la quale si è proceduto, tramite la procedura di acquisto della Trattativa Diretta sul  
Mepa n. 3671670/2023, all’affidamento del servizio di trasporto dei pasti dalle cucine delle 
scuole dell’infanzia comunali alle cucine delle scuole dell’infanzia statali – a.s. 2023/2024 
per un costo complessivo pari ad Euro 18.446,00= IVA esclusa;

RICHIAMATA la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  743  del  20/09/2022 
recante: “Affidamento di un servizio di trasporto pasti per le scuole dell’infanzia di Cattolica – a.s.  
2022/23  attraverso  trattativa  diretta  sul  MePA.  Determinazione  a  contrarre.  SMART  CIG  n.  
Z83379DC15”  con  la  quale  era  stato  affidato,  tramite  Trattativa  diretta  sul  MePA,  il 
medesimo analogo servizio per l’a.s. 2022/23;

DATO  ATTO  che,  a  seguito  della  chiusura  dei  servizi  educativi  comunali 
conseguente all’episodio dell’alluvione verificatasi nel mese di maggio 2023, si è verificata 
un’economia sul precedente impegno di spesa n. 88/2023 per la stessa tipologia di servizio 
pari ad Euro 734,44= per cui si procede alla riduzione del suddetto impegno dando atto 
che  la  somma  torna  nella  disponibilità  del  capitolo  di  spesa  2050.004  “Prestazioni  di 
servizio per mense scuole materne”- del Bilancio 2023;

DATO ATTO infine di procedere alla modifica dell’articolazione del piano di spesa 
dell’affidamento del Servizio di trasporto pasti per l’a.s. 2023/2024;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. -  di  dare  atto che la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 955 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 862 del 13/10/2023 Pag. 2 di 4



2. -  di  dare  atto  che  a  seguito  della  chiusura  dei  servizi  educativi  comunali 
conseguente all’episodio dell’alluvione verificatasi nel mese di maggio 2023, si è 
verificata un’economia sul precedente impegno di spesa n. 88/2023 del Servizio 
di  Trasporto Pasti  a.s.  2022/2023 per le  scuole dell’infanzia  di  Cattolica per 
l’importo pari ad Euro 734,44 per cui si procede alla riduzione del suddetto 
impegno di spesa dando atto che la somma torna nella disponibilità del capitolo 
di  spesa  2050.004  “Prestazioni  di  servizio  per  mense  scuole  materne”-  del 
Bilancio 2023;

3. - di procedere alla modifica del piano di spesa dell’affidamento del Servizio di 
trasporto  pasti  per  l’a.s.  2023/2024,  di  cui  alla  precedente  propria 
determinazione dirigenziale n. 697/2023, fermo restando il costo complessivo 
del suddetto servizio pari ad Euro 18.446,00= oltre ad IVA 22%;

4. - di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 22.504,12=IVA inclusa per 
il servizio di trasporto pasti – a.s. 2023/2024 farà carico come segue:

-  quanto ad Euro 13.814,44= sul cap.  2050.004 “Prestazioni di  servizio per 
mense  scuole  materne”  del  Bilancio  2023 –  Piano dei  Conti  Finanziario  n.  
1.03.02.14.999 “Altri servizi di ristorazione” - aumentando l’importo dell’impegno 
di  spesa  n.  1447/2023,  già  assunto  con  la  precedente  determinazione 
dirigenziale n. 69/2023, dell’importo pari ad Euro 734,44;

-  quanto  ad  Euro  8.689,68=  sul  medesimo  cap.  2050.004  “Prestazioni  di 
servizio  per  mense  scuole  materne”  del  Bilancio  2024  –  Piano  dei  Conti 
Finanziario n. 1.03.02.14.999  “Altri servizi di ristorazione” -  riducendo l’importo 
dell’impegno  di  spesa  n.  74/2024,  già  assunto  con  la  surrichiamata 
determinazione  dirigenziale  n.  69/2023,  dell’importo  di  spesa  pari  ad  Euro 
734,44;

5. -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  –  Dott.  Stefano 
Bruscoli  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/10/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 955 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 862 del 13/10/2023 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 955 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 862 del 13/10/2023 Pag. 4 di 4


